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مقایسه جالب دو مربی

از سرمربی منچسترسیتی درباره مقایسه سبک فوتبال ماسیمیلیانو 
الگری و روبرتو دزربی هم سؤال شد که او پاسخ جالبی داد: »هر دو 
سرمربی همیشه می خواهند برنده باشند. این یک بحث خیلی خیلی 
قدیمی است. الگری فکر می کند با روش خودش پیروز می شود و دزربی 
هم به روش خودش برد به دست می آورد. می گویند الگری فوتبال زیبا 

نمی خواهد و فقط می خواهد برنده شود.«

جود بلینگام

دوست داشتم کنار این بازیکن بازی کنم

بلینگام در مصاحبه اخیر خود در پاسخ به این سؤال که دوست داشت 
در کنار کدام بازیکن تاریخ فوتبال بازی کند، گفت: »زین الدین زیدان. 
من فقط توپ را به او می دادم و می گذاشتم هر کاری دوست دارد 
انجام دهد. مردم همیشه می گفتند که »تو باید بازی زیدان را تماشا 
کنی« و از آن زمان فیلم های زیادی از او را تماشا کرده ام و همیشه 

مبهوت می شدم.«

داوید آلابا

خروج از لیست ملی

داوید آلابا پس از آسیب دیدگی در بازی مقابل لاس پالماس سه بازی اخیر 
رئال مادرید را از دست داده است. با این حال، کهکشانی ها امیدوارند 
پس از فیفادی او را در اختیار داشته باشند. آلابا ابتدا از سوی رالف 
رانگنیک، سرمربی اتریش برای بازی های مقدماتی یورو 2024 مقابل 
بلژیک و آذربایجان به اردوی تیم ملی دعوت شد اما با تأیید سرمربی 

مدافع 31 ساله از لیست این تیم خارج شده است.

فابیو گروسو:

هدف بقاست!

فابیو گروسو، مدافع پیشین تیم ملی ایتالیا که به  لطف قهرمان کردن 
فروزینونه در سری بی به نیمکت لیون رسید، نتایجش در شروع کار خوب 
نبوده است. گروسو که تیمش هم اکنون در رده هفدهم و منطقه سقوط 
لیگ 1 قرار دارد، در گفت وگو با اکیپ در خصوص شرایط بد لیون گفت: 
»در حال حاضر معلوم است که نمی توانیم برای جایگاه های بالای جدول 

رقابت کنیم و الان هدف مان بقا در لیگ 1 است.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8
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حمایت دو سرمربی 
از امباپه

در شرایطی که پاری سن ژرمن 
چند هفته ای است در بحران به 
سر می برد کیلیان امباپه ستاره 
این تیم با انتقادات زیادی 
مواجه شده است. امباپه اما 
حالا حامی جدیدی پیدا کرده و 
دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی 
فرانسه، نه تنها حمایتی قاطع از 
ستاره اش انجام داد بلکه مدعی 
شد مقصر شرایط دشواری که 
امباپه در آن قرار دارد باشگاه 
پی اس جی و رئیس آن ناصر 

الخلیفی است.
دشان در نشست خبری خود 
گفت: »در اینکه امباپه روزهای 
سختی را سپری می کند شکی 
وجود ندارد. هر فوتبالیست 
ن  نی در طول دورا درخشا
فوتبالش با دوران افت مواجه 
می شود و این کاماً طبیعی 
ره فرصتی که  ست. دربا ا
کیلیان در بازی یکشنبه شب 
پی اس جی از دست داد، باید 
گفت که او در شرایط عادی 
به راحتی چنین موقعیتی را 
و در بازی ای  گل می کند. ا
ماً فعال  که من دیدم کا
بود و حرکت های خوبی در 
فضاها داشت به خصوص در 
نیمه دوم. اینکه یک ستاره 
فرصتی را گل نکند یا حتی 
 مدتی در افت باشد کاماً 

طبیعی است.«
نسه  سرمربی تیم ملی فرا
زمین  ر  د را  پ  تو سپس 
پاری سن ژرمن انداخت و با 
مقصر قلمداد کردن باشگاه 
فرانسوی گفت: »یکی از عواملی 
که باید حتماً در نظر گرفته 
شود اتفاقات جنجالی ای بود 
که امباپه تابستان امسال از سر 
گذراند. عامل دوم برنامه فشرده 
بازی ها است. پی اس جی و 
کیلیان مدتی است هر سه 
 » ر بازی می کنند. روز یکبا
انتقادهای شدید به امباپه 
و متهم کردن او به عملکرد 
ضعیف در حالی است که ستاره 
فرانسوی همین حالا در این 
فصل با 8 گل زده بهترین گلزن 

پی اس جی است.
ــــکه، سرمربی  ــری ــ لوئیس ان
پاری سن ژرمن نیز بعد از بازی 
ــه دفاع از امباپه  مقابل رن ب
پرداخت و در واکنش به گل نزدن 
این بازیکن گفت: »درست است 
که امشب گل نزد اما او از شروع 
فصل شرایط بسیار خوبی داشته 
است. امروز او موقعیت های 
زیادی داشت و قبول دارم که 
گل نزدنش در چنین بازی ای 
عجیب است اما چنین چیزی 
تکرار نمی شود. در دفاع و حمله 
عالی بود واین چیزی است که 

در ذهن من ثبت شده است.«

در آخرین بازی بارسلونا قبل از فیفا دی، 
این تیم در هفته نهم مسابقات لالیگا 
میهمان تیم ته جدولی گرانادا بود. ژاوی 
و شاگردانش شب بسیار سختی را پشت 
سر گذاشتند. میزبان بازی را خیلی خوب 
آغاز کرد و فقط 17 ثانیه پس از شروع 
بازی برایان زاراگوزا گل اول را وارد دروازه 
بلوگرانا کرد و حدود 30 دقیقه بعد همین 
بازیکن اختاف را به 2 گل افزایش داد. 
شاگردان ژاوی درست یک دقیقه قبل 
از سوت پایان نیمه اول یکی از گل های 
خورده را توسط بازیکن جوانش یامین 
لامان جبران کرد تا با حداقل اختاف به 
رختکن بروند. نیمه دوم گرانادا هر چه 
داشت در زمین گذاشت تا از برتری یک 
گله خودش دفاع کند اما این سرخی 
روبرتو بود که 5 دقیقه قبل از سوت پایان 
بازی به مقاومت گرانادا پایان داد و اجازه 

نداد تیمش بدون امتیاز زمین بازی را ترک 
کند. این یک امتیاز باعث شد بارسلونا با 
سه امتیاز کمتر از رئال مادرید صدرنشین 
و یک امتیاز کمتر نسبت به خیرونا در رتبه 
سوم قرار بگیرد و بازیکنانش حالا آماده 

رفتن به تعطیات فیفا دی باشند.
 

رکوردشکنی مرد جوان
یامال، محصول آکادمی لاماسیا، که پدر 
و مادری مراکشی از گینه استوایی دارد، 
در 13 جولای 2007 به دنیا آمد و از پنج 
سالگی در بارسا فوتبالش را آغاز کرد. 
وینگر اسپانیایی بارسلونا پس از اینکه 
یکشنبه در گرانادا از فاصله نزدیک توپ 
را وارد دروازه حریف کرد، با 16 سال و 87 
روز سن، جوان ترین تاریخ گلزن لالیگا 
شد. او مقابل گرانادا در حالی گلزنی کرد 
که مدافع عنوان قهرمانی 2-0 از میزبان 
عقب بود و موفق شد زمینه ساز بازگشت 
تیمش در این بازی شود. یامال با این گل 
رکورد فابریس اولینگا از مالاگا را شکست 
که در سال 2012 مقابل سلتاویگو در سن 

16 سال و 98 روز گلزنی کرده بود. ایکر 
مونیان، آنسو فاتی و شیسکو نادال دیگر 
بازیکنانی هستند که تا قبل از 17 سالگی 
موفق به گلزنی در لالیگا شده اند. یامال 
همچنین با بازی در ماه آپریل مقابل 
بتیس به یکی از 5 بازیکن تاریخ لالیگا 
تبدیل شد که اولین بازی خود را در 15 
سالگی انجام دادند. با این حال، لوکا 
رومرو، مهاجم سابق مایورکا که اکنون در 
میان حضور دارد، جوان ترین بازیکنی 
 است که تا به حال در لالیگا بازی کرده 

است.
یامال، که پدری مراکشی دارد، در اسپانیا 
به دنیا آمده و بزرگ شده و به یکی از 
اعضای اصلی خط حمله بارسا تبدیل 
شده است و با جواب مثبت به اسپانیا 
و دعوت شدن به تیم اصلی این کشور 
به رویای مراکشی ها برای داشتن او در 

ترکیب پایان داد.
   

سال خوب یامال
وینگر با 15 سال و 290 روز به عنوان 

بازیکن تعویضی مقابل رئال بتیس 
در ماه آوریل به جوانترین بازیکن 
تاریخ بارسلونا تبدیل شد. او سپس 
در برد 7-1 مقدماتی یورو 2024 مقابل 
گرجستان در سپتامبر به جوانترین 
بازیکن - و گلزن تیم ملی اسپانیا تبدیل 
شد و روز یکشنبه در بازی مقابل گرانادا 
عنوان جوانترین گلزن لالیگا را به 
فهرست دستاوردهای خود در سال 

2023 اضافه کرد.
یامال در تمام 9 بازی بارسلونا در لیگ 
این فصل حضور داشته است که 
در پنج بازی از جمله دو بازی آخر به 
عنوان بازیکن فیکس در ترکیب حضور 

داشته است.
جوانترین بازیکنی که تا به حال به تیم 
بزرگسالان اسپانیا دعوت شده است 
گلزنی خود را برای ماتادورها از بازی 
مقابل گرجستان آغاز کرده است و به 
دلیل درخششی که داشته است برای 
بازی های ملی پیش رو مقابل اسکاتلند 
و نروژ در لیست تیم ملی حضور دارد.

کامبک نیمه کاره با تاریخ سازی؛

یامال؛ جوان و جویای رکورد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

رقابت های دوی ماراتن شیکاگو ایالات متحده روز یکشنبه 
هفته جاری به میزبانی این شهر برگزار شد و یک دونده 
نوظهور به نام کلوین کیپتوم که تنها 23 سال سن دارد، 
به عنوان قهرمانی رسید. بدین ترتیب پس از مدت ها یک 
دونده جدید جای کیپچوگه )دونده کهنه کار کنیایی( را 
گرفت و با ثبت زمان دو ساعت و 35 ثانیه به مقام قهرمانی 

رسید.
 

رکورد در طول یک هفته شکست
هفته گذشته رقابت های معتبر ماراتن برلین در پایتخت 
آلمان برگزار شد و کیپچوگه که یکی از برترین نفرات تاریخ 
این ماده در دوومیدانی جهان است موفق شد رکورد 2 
ساعت و یک دقیقه و 39 ثانیه را برجا بگذارد. رکوردی 
که برترین رکورد ماراتن جهان شناخته می شد. حالا اما 
کلوین تنها یک هفته پس از رقم خوردن این اتفاق رکورد را 
شکست و حد نصاب کلوین فاصله زیادی با رکورد کیپچوگه 

دارد و این یعنی رکورد ماراتن جهان تا سالیان سال دست 
کلوین کیپتوم می ماند. به هر روی روز 8 آگوست 2023 
برای دوومیدانی جهان و بخصوص ماده ماراتن روز ویژه ای 
بود. چرا که ثبت رکورد کمتر از دو ساعت و یک دقیقه برای 
ماراتن بازان جهان یک آرزو بود. کلوین روز گذشته از رکورد 

اسطوره اش عبور کرده است.

کلوین در مسیر موندو
دوومیدانی جهان پس از خداحافظی یوسین بولت 
جامائیکایی و سایر دونده های مطرح در حال پوست اندازی 
است. یکی از این ستاره های جوان که عملکرد فوق العاده ای 
در مسابقات مختلف داشته، آرماندو دوپانتیس سوئدی 
آمریکایی الاصل است. پرنده ای که تنها 23 سال سن دارد 
و قهرمانی های متعدد. حالا پس از چند سال از ظهور موندو، 
در دنیای دوومیدانی کلوین در ماراتن ظهور کرد تا بار دیگر 
جامعه دوومیدانی جهان را متحیر کند. این را از مصاحبه ای 

که کلوین پس از اتمام رقابت های شیکاگو انجام داد، متوجه 
شدیم. او پس از پایان مسابقه گفت: »می دانستم در 
شیکاگو رکورد جدید ثبت می کنم و از این رکورد جهانی بسیار 
خوشحالم اما تصور نمی کردم در این مسابقات رکوردشکنی 
کنم.« کلوین برای حفظ این رکورد و جایگاه کار سختی دارد. 
چرا که مرد کهنه کار کنیایی تاش خودش را برای پس گرفتن 
عنوان قهرمانی در مراحل آینده رقابت های معتبر ماراتن 
جهان می کند. مرحله بعدی رقابت های ماراتن قهرمانی 

جهان در لندن پایتخت انگلستان برگزار خواهد شد.

کلوین کیپتوم قهرمان جدید ماراتن جهان

تاریخ سازی و رکوردشکنی پدیده کنیایی

 zسوژه


